
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/54. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 20. ledna 2025 
 

V Brně dne 24.01.2025 
 

USNESENÍ 
R9/54 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/054/2024 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Schválení termínu plesu 2025 
3) Zpráva o plnění plánovaného programu DD IV. čtvrtletí roku 2024 
4) Žádost na zařazení akce KAM Brna, veřejné projednání k projektu, do povinného 

programu DD na rok 2025 
5) Žádost na zařazení akce Florbal, seminář, do povinného programu DD na rok 2025 
6) Žádost J. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
7) Žádost R. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
8) Petice 
9) Veřejnoprávní smlouva o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování 

10) Konkurzní řízení na pozici ředitelky MŠ Koperníkova 
11) Souhlas s přijetím dotace - MŠ Šaumannova 
12) Schválení žádosti o zpracování IZ – MŠ Koperníkova 
13) Schválení žádosti o zpracování IZ – MŠ Zengrova 
14) Ukončení nájemní smlouvy - Touškova 9 
15) Souhlas se zařazením pozemků do seznamu zbytného majetku  
16) Vyjádření k souhlasu s anténní základnou   
17) Vyjádření ke stavbě:" Brno Svatoplukova" EZA Služby s.r.o.  
18) Vyjádření k návrhu na dispozici s majetkem města (odkup zahrady) 
19) Vyjádření k návrhu na dispozici - pozemky p.č. 7848/2 a 4587/4   
20) Vyjádření k návrhu na dispozici - CARent, a.s.  
21) Vyjádření k nabídce předkupního práva k nemovitosti na pozemku p.č. 336, k.ú. Židenice  
23) Areál Kulkova - vyjádření k souhlasu – skladovací prostory, parc.č. 7495/7, k.ú. Židenice  
24) Návrh na dispozici - pozemek p. č. 326   
25) Žádost o pronájem pozemku pod garáží p.č. 382/11 k.ú. Židenice  
26) Žádost o ukončení nájemní smlouvy a záměr pronájmu pozemku pod garáží  p.č. 6629 při 



ulici Rokytova   
27) Blokové čištění komunikací na území MČ Brno-Židenice v roce 2025 
28) Vyjádření k projektové dokumentaci pro společné povolení stavby nazvané „Nová 

Zbrojovka- Parkoviště" 
29) Vyjádření k projektové dokumentaci - Zlámal architekti s.r.o. 
30) Žádost o předchozí souhlas RMB 
31) Pronájem bytu č. 3 v domě Stará osada 26 - dostupný byt pro seniory 
32) Pronájem bytu č. 7 v domě Stará osada 32 - dostupný byt pro seniory 
33) Pronájem bytu č. 8 v domě Stará osada 26 - dostupný byt pro seniory 
34) Pronájem bytu č. 9 v domě Stará osada 32 - dostupný byt pro seniory 
35) Sociální byt č. 5 v domě Kosmákova 40 v Brně  
36) Pronájem parkovacího stání č. 109 v domě Jamborova 59 v Brně     
37) Ukončení nájemní smlouvy č. 0523300258 ze dne 30.05.2023 
38) Přímé zadání veřejné zakázky na zajištění dozoru projektanta (autorského dozoru) 
39) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
 
R9/54/2025.01/ 
Schválení programu R9/054/2024 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/054/2024 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2024-54-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. Ondřeje Procházku ověřovatelem zápisu R9/54. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/54/2025.02/ 
Schválení termínu plesu 2025 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uspořádaní 34. společenského plesu městské části v sobotu 1. března 2025 
v Dělnickém domě; 

2. ukládá úseku tajemníka organizačně zajistit průběh plesu; 

3. schvaluje pro 34. společenský ples cenu vstupenky v hodnotě 1.300 Kč hlavní sál, 1.100 Kč 
balkon (cena vstupenky je včetně občerstvení); 

4. schvaluje pro tombolu 34. společenského plesu vydání 1980 ks losů v celkové hodnotě 
99.000 Kč; 

5. jmenuje pana Mgr. Reného Novotného loterním zástupcem provozovatele tomboly na 
34. společenském plesu; 



6. schvaluje herní plán pro tombolu 34. společenského plesu, který tvoří přílohu č. R9-2025-54-
ÚT-2 originálu zápisu. 

R9/54/2025.03/ 
Zpráva o plnění plánovaného programu DD IV. čtvrtletí roku 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 bere na vědomí Zprávu o plnění plánovaného programu Dělnického domu, která byla včetně 

výpočtu výše nájemného za měsíce říjen - prosinec 2024 předložena společností MON - EST 
BRNO, s.r.o. 

R9/54/2025.04/ 
Žádost na zařazení akce KAM Brna, veřejné projednání k projektu, do povinného programu 
DD na rok 2025 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Kanceláří architekta města Brna, příspěvkovou 

organizací s názvem ,,Svolání veřejného projednání k projektu ,,Realizace protipovodňových 
opatření města Brna - etapy XXI, XXII - projektová dokumentace", která proběhne v termínu 
28.01.2025 od 16:00 do 18:00 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu 
roku 2025. 

R9/54/2025.05/ 
Žádost na zařazení akce Florbal, seminář, do povinného programu DD na rok 2025 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Florbalem Židenice, z.s. s názvem 

,,Vzdělávací seminář pro rodiče", která proběhne v termínu 23.02.2025 od 11:00 do 
16:00 hod. v malém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2025. 

R9/54/2025.06/ 
Žádost J. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadateli  [osobní 

údaj odstraněn] pro účely dětské oslavy narozenin v termínu 26.01.2025, od 12:00 do 
18:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/54/2025.07/ 
Žádost R. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy narozenin dětí v termínu 01.02.2025, od 13:30 
do 19:30 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/54/2025.08/ 
Petice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí Petici občanů ulice Kosmákova 44, Brno, proti havarijnímu stavu stupaček; 

2. souhlasí se zněním písemné odpovědi, která tvoří přílohu č. R9-2025-54-OPI-2 originálu 
zápisu; 



3. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice k podpisu této odpovědi. 
R9/54/2025.09/ 
Veřejnoprávní smlouva o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje veřejnoprávní smlouvu o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Židenice, se sídlem Gajdošova 7, 615 00, 
Brno a Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha, 
IČO: 47114983, která tvoří přílohu č. R9-2025-54-OPI-1 tohoto zápisu; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

R9/54/2025.10/ 
Konkurzní řízení na pozici ředitelky MŠ Koperníkova 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí že se paní Bc. Jana Křivánková vzdává k 31.7.2025 funkce ředitelky 
Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6; 

2. žádá Radu města Brna o vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6; 

3. jmenuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou 
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 
pozdějších předpisů, Bc. Štěpána Juránka členem konkurzní komise, zastupující MČ Brno-
Židenice v konkurzním řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy 
NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6. 

R9/54/2025.11/ 
Souhlas s přijetím dotace – MŠ Šaumannova 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s tím, aby Mateřská škola, Brno, Šaumannova 20, přijala dotaci ve výši 199.920 Kč 

z rozpočtu JMK v rámci Programu pro poskytování dotací v oblasti EVVO pro rok 2025 
a s jejím využitím realizovala projekt s názvem "Učebna pod širým nebem". 

R9/54/2025.12/ 
Schválení žádosti o zpracování IZ – MŠ Koperníkova 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se stažením bodu z jednání. 
R9/54/2025.13/ 
Schválení žádosti o zpracování IZ – MŠ Zengrova 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje Žádost o souhlas se zpracováním investičního záměru, týkající se investice 

"MŠ v MČ Brno-Židenice, Zengrova 3 - stavební úpravy, nástavba, přístavba", která tvoří 
přílohu č. R9-2025-54-OSV-2 originálu zápisu. 

 
 
 
 



R9/54/2025.14/ 
Ukončení nájemní smlouvy – Touškova 9 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje Dohodu o ukončení nájmu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-Židenice 

a příspěvkovou organizací Helceletka – středisko volného času Brno, příspěvková 
organizace, Helceletova 4, 602 00 Brno, IČ: 44993412. 

R9/54/2025.15/ 
Souhlas se zařazením pozemků do seznamu zbytného majetku  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením pozemků p. č. 6980/2, 6981/2, 6982/1, 6916/38, 6916/39 

vše k.ú. Židenice do seznamu zbytného majetku statutárního města Brna. 
R9/54/2025.16/ 
Vyjádření k souhlasu s anténní základnou   
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s umístěním anténní základny pro trvalé připojení k internetu ve skautské základně 

Junák – český skaut, středisko Mafeking Brno.  
R9/54/2025.17/ 
Vyjádření ke stavbě:" Brno Svatoplukova" EZA Služby s.r.o.  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s realizací stavebního záměru dle projektové dokumentace s názvem 

"Brno, Svatoplukova p.č.6165/1, kNN, SR, SS" v rámci dotčených pozemků p.č. 6165/1, 
6595/7, 6594, 6595/3 k.ú. Židenice. 

R9/54/2025.18/ 
Vyjádření k návrhu na dispozici s majetkem města (odkup zahrady) 
Rada městské části Brno-Židenice 
 nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 3779 v k. ú. Židenice do vlastnictví žadatelů  [osobní 

údaj odstraněn]  a  [osobní údaj odstraněn]. 
R9/54/2025.19/ 
Vyjádření k návrhu na dispozici – pozemky p.č. 7848/2 a 4587/4   
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s prodejem pozemků p.č. 7848/2 a 4587/4 vše k. ú. Židenice žadatelce  [osobní 

údaj odstraněn] . 
R9/54/2025.20/ 
Vyjádření k návrhu na dispozici – CARent, a.s.  
Rada městské části Brno-Židenice 
 nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 7862/22, 4407/17, 7862/20 (část pozemku o výměře 

433m2) vše k. ú. Židenice, společnosti CARent, a.s.  
 
 
 
 
 
 



R9/54/2025.21/ 
Vyjádření k nabídce předkupního práva k nemovitosti na pozemku p.č. 336, k.ú. Židenice  
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje ZMČ doporučit ZMB nesouhlasit s využitím předkupního práva na stavbu 

(bez č.p./č.e.) na p. č. 336 v k.ú. Židenice z úrovně SMB.  
R9/54/2025.23/ 
Areál Kulkova – vyjádření k souhlasu – skladovací prostory, parc.č. 7495/7, k.ú. Židenice  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s realizací stavebního záměru dle projektové dokumentace s názvem 

„Areál Kulkova, Kulkova 4, parcela č. 7495/7, k.ú. Židenice“ 
R9/54/2025.24/ 
Návrh na dispozici – pozemek p. č. 326   
Rada městské části Brno-Židenice 
 nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 326 v k. ú. Židenice do vlastnictví manželů  [osobní 

údaj odstraněn] . 
R9/54/2025.25/ 
Žádost o pronájem pozemku pod garáží p.č. 382/11 k.ú. Židenice  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pronájmem pozemku pod garáží p. č. 382/11, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 33 m2 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslova paní  [osobní údaj odstraněn]  na dobu 
neurčitou, za cenu 48,00 Kč/m2/rok. 

R9/54/2025.26/ 
Žádost o ukončení nájemní smlouvy a záměr pronájmu pozemku pod garáží p.č. 6629 
při ulici Rokytova   
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s ukončením nájemní smlouvy č. 05240600299 ze dne 18.11.2024 na pronájem 
pozemku pod garáží p. č. 6629, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2 v k. ú. Židenice 
uzavřené s paní  [osobní údaj odstraněn] dohodou ke dni podpisu této dohody všemi 
účastníky; 

2. souhlasí se záměrem pronájmu pozemku pod garáží p. č. 6629, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 19 m2 v k. ú. Židenice při ul. Rokytova, vlastníku garáže na pozemku postavené, 
na dobu neurčitou, za cenu 48,00 Kč/m2/rok; 

3. ukládá Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením 
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce pronajmout výše uvedený 
pozemek majiteli garáže. 

R9/54/2025.27/ 
Blokové čištění komunikací na území MČ Brno-Židenice v roce 2025 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpis blokového čištění komunikací na území MČ Brno-Židenice pro rok 2025, 

který tvoří přílohu č. R9-2025-54-OMDŽ-1 originálu zápisu. 
 
 
 



R9/54/2025.28/ 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro společné povolení stavby nazvané 
„Nová Zbrojovka – Parkoviště" 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s realizací stavebního záměru dle projektové dokumentace s názvem 

„Nová Zbrojovka - Parkoviště". Koordinačně situační výkres C3 je přílohou č. R9-2025-54-
OMDŽ-2 originálu zápisu.  

R9/54/2025.29/ 
Vyjádření k projektové dokumentaci – Zlámal architekti s.r.o. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. nesouhlasí s realizací stavebního záměru dle projektové dokumentace s názvem 
„Polyfunkční dům G72 k.ú. Brno-Židenice“ vypracované společností Zlámal architekti s.r.o.; 

2. požaduje 
• předložení koncepčního dopravního řešení celé proluky včetně zohlednění bezpečného 

pohybu chodců; 
• doložení vazeb a návazností na okolní zástavbu. 

R9/54/2025.30/ 
Žádost o předchozí souhlas RMB 
Rada městské části Brno-Židenice 
 žádá Radu města Brna o předchozí souhlas s pronájmem náhradních bytů mimo režim 

Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, a to pro osoby, které 
byly ke dni 1.1.2025 nájemci bytů v těchto bytových domech: Krásného 8, Krásného 10, 
Krásného 12, Krásného 14, Krásného 16, Krásného 18, vše Brno-Židenice. 

R9/54/2025.31/ 
Pronájem bytu č. 3 v domě Stará osada 26 - dostupný byt pro seniory 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí rozhodnutí Magistrátu města Brna pronajmout dostupný byt pro seniory č. 3 
v domě Stará osada 26 v Brně paní [osobní údaj odstraněn] ;  

2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k dostupnému bytu pro seniory č. 3 v domě 
Stará osada 26 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 94,10 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské 
části Brno-Židenice, jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod 
č. 17;  

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu, 
která tvoří přílohu č. R9-2025-54-OB-2. 

R9/54/2025.32/ 
Pronájem bytu č. 7 v domě Stará osada 32 - dostupný byt pro seniory 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí rozhodnutí Magistrátu města Brna pronajmout dostupný byt pro seniory č. 7 
v domě Stará osada 32 v Brně panu [osobní údaj odstraněn] ;  



2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k dostupnému bytu pro seniory č. 7 v domě 
Stará osada 32 v Brně, v k. ú. Židenice s panem  [osobní údaj odstraněn]  za těchto 
podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 94,10 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské 
části Brno-Židenice, jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod 
č. 17;  

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu, 
která tvoří přílohu č. R9-2025-54-OB-3. 

R9/54/2025.33/ 
Pronájem bytu č. 8 v domě Stará osada 26 - dostupný byt pro seniory 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí rozhodnutí Magistrátu města Brna pronajmout dostupný byt pro seniory č. 8 
v domě Stará osada 26 v Brně paní [osobní údaj odstraněn] ;  

2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k dostupnému bytu pro seniory č. 8 v domě 
Stará osada 26 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 94,10 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské 
části Brno-Židenice, jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod 
č. 17;  

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu, 
která tvoří přílohu č. R9-2025-54-OB-6. 

R9/54/2025.34/ 
Pronájem bytu č. 9 v domě Stará osada 32 - dostupný byt pro seniory 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí rozhodnutí Magistrátu města Brna pronajmout dostupný byt pro seniory č. 9 
v domě Stará osada 32 v Brně paní [osobní údaj odstraněn] ; 

2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k dostupnému bytu pro seniory č. 9 v domě 
Stará osada 32 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 94,10 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské 
části Brno-Židenice, jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod 
č. 17;  

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu, 
která tvoří přílohu č. R9-2025-54-OB-5. 

 
 
 
 



R9/54/2025.35/ 
Sociální byt č. 5 v domě Kosmákova 40 v Brně  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí rozhodnutí Rady města Brna R9/0107 ze dne 20.11.2024 pronajmout 
sociální byt č. 5 v domě Kosmákova 40 v Brně v rámci projektu „Programové zabydlování 
domácností v bytové nouzi metodou Critical Time Intervention a implementace 
Městské nájemní agentury“ panu  [osobní údaj odstraněn] ; 

2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k sociálnímu bytu č. 5 o velikosti 1+1 v domě 
Kosmákova 40 v Brně v rámci projektu „Programové zabydlování domácností v bytové nouzi 
metodou Critical Time Intervention a implementace Městské nájemní agentury“ s  [osobní 
údaj odstraněn] , která tvoří přílohu č. R9-2025-54-OB-1 originálu zápisu, za těchto 
podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  – 1 rok; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 94,10 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
a za podmínek stanovených Statutem sociálního bytu a to včetně závazku k uzavření 
notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti pořízeného na náklady města; 

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu. 
R9/54/2025.36/ 
Pronájem parkovacího stání č. 109 v domě Jamborova 59 v Brně     
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost paní  [osobní údaj odstraněn] o pronájem parkovacího stání č. 109 
o výměře 17 m2 na parcele. č. 5388 ve dvorním traktu Jamborova 59 v Brně; 

2. souhlasí s pronájmem parkovacího stání č. 109 o výměře 17 m2 na parcele. č. 5388 
z celkové plochy 701,00 m2 v k. ú. Židenice ve dvorním traktu Jamborova 59 v Brně paní  
[osobní údaj odstraněn]  na dobu neurčitou. Nájemné 458,70 Kč/m2/rok + DPH v zákonné 
výši s každoroční úpravou o částku odpovídající míře inflace stanovené Českým statistickým 
úřadem. Účelem nájmu je parkování vozidla; 

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
parkovacího stání ve dvorním traktu domu Jamborova 59 v Brně, která tvoří přílohu č. R9-
2025-54-OB-4 originálu zápisu. 

R9/54/2025.37/ 
Ukončení nájemní smlouvy č. 0523300258 ze dne 30.05.2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s uzavřením Dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 0523300258 ze dne 

30.05.2023. Dohoda tvoří přílohu č. R9-2025-54-OPI-3 originálu zápisu. 
R9/54/2025.38/ 
Přímé zadání veřejné zakázky na zajištění dozoru projektanta (autorského dozoru) 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje přímé zadání veřejné zakázky na výkon dozoru projektanta (autorského dozoru) 
na akci s názvem Záchrana smuteční síně v Brně-Židenicích, stavební práce, společnosti 
Atelier Štěpán s.r.o., IČ: 28284704, se sídlem Vranov 278, 664 32 Vranov, v souladu 
s vyplněnou přílohou č. 4 organizační směrnice č. 3/2024, Zadávání veřejných zakázek, jenž 
tvoří přílohu č. R9-2025-54-OPI-4 originálu zápisu; 



2. ukládá Odboru majetku, dopravy a životního prostředí ÚMČ Brno-Židenice, ve spojení 
s Odborem právním i investičním ÚMČ Brno-Židenice, vstoupit se společností 
Atelier Štěpán s.r.o., IČ: 28284704, se sídlem Vranov 278, 664 32 Vranov, v jednání 
o podobě smlouvy či objednávky na zajištění výkonu dozoru projektanta (autorského dozoru) 
na předmětné akci. 
 

 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
Bc. Štěpán Juránek, v. r. 
místostarosta 


